
MUNICIPIO DE VANEGAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/jul./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,365,910.66SERVICIOS PERSONALES $2,705,570.00 $2,705,570.00-$1,156,249.18 $9,504,091.48$12,209,661.48

$10,332,337.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,672,920.90 $2,672,920.90-$856,649.18 $6,802,767.83$9,475,688.73

$420,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,050.00 $1,050.00$100,000.00 $518,950.00$520,000.00

$1,988,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,599.10 $4,599.10-$193,600.00 $1,790,500.90$1,795,100.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$624,872.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $27,000.00 $27,000.00-$206,000.00 $391,872.75$418,872.75

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,542,573.65MATERIALES Y SUMINISTRO $767,941.15 $767,941.15$1,206,498.01 $5,981,130.51$6,749,071.66

$1,221,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $87,138.14 $87,138.14$10,000.00 $1,143,861.86$1,231,000.00

$410,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $33,021.64 $33,021.64-$90,000.00 $286,978.36$320,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$605,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $188,800.56 $188,800.56$447,498.01 $863,697.45$1,052,498.01

$60,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$50,000.00 $110,000.00$110,000.00

$2,146,183.73COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $343,204.32 $343,204.32$400,000.00 $2,202,979.41$2,546,183.73

$285,389.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $51,040.00 $51,040.00$199,000.00 $433,349.92$484,389.92

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$815,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,736.49 $64,736.49$185,000.00 $935,263.51$1,000,000.00

$11,914,768.45SERVICIOS GENERALES $1,066,292.73 $1,144,324.98$1,922,649.38 $12,771,125.10$13,837,417.83

$6,065,549.53SERVICIOS BÁSICOS $470,809.85 $465,442.10$219,000.00 $5,813,739.68$6,284,549.53

$500,000.07SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $500,000.07$580,000.07

$325,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$130,000.00 $195,000.00$195,000.00

$90,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,790.41 $5,790.41$80,000.00 $164,209.59$170,000.00

$954,218.85SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $75,173.36 $75,173.36$396,000.00 $1,275,045.49$1,350,218.85

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $64,960.00 $64,960.00$105,000.00 $240,040.00$305,000.00

$800,000.00Servicios de traslados y viáticos $27,994.49 $27,994.49$0.00 $772,005.51$800,000.00

$2,050,000.00SERVICIOS OFICIALES $317,812.62 $401,212.62$1,016,649.38 $2,748,836.76$3,066,649.38

$930,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $23,752.00 $23,752.00$156,000.00 $1,062,248.00$1,086,000.00

$4,899,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $276,557.72 $276,557.72$1,242,320.00 $5,865,162.28$6,141,720.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,859,400.00AYUDAS SOCIALES $276,557.72 $276,557.72$1,227,320.00 $5,810,162.28$6,086,720.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00$15,000.00 $55,000.00$55,000.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$754,700.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,638.99 $8,638.99-$281,000.20 $465,060.81$473,699.80

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,638.99 $8,638.99$43,999.80 $235,360.81$243,999.80

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$334,700.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$325,000.00 $9,700.00$9,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00$220,000.00

$67,596,274.93INVERSIÓN PÚBLICA $4,401,446.12 $4,401,446.12-$1,854,218.01 $61,340,610.80$65,742,056.92

$67,151,663.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,401,446.12 $4,401,446.12-$2,154,218.01 $60,595,999.27$64,997,445.39

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$444,611.53PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$300,000.00 $744,611.53$744,611.53

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$104,723,627.69   Total del Gasto $9,226,446.71 $9,304,478.96$1,080,000.00 $96,577,180.98$105,803,627.69


